
 
   
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών των επιμέρους δομών 

εκπαίδευσης σε Σωφρονιστικά Καταστήματα και το Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων 

Βόλου, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας» 

Ο Διευθυντής  Π.Ε. Μαγνησίας, έχοντας υπόψη: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254/Α΄) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

και Δια Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας(ΕΕ) 2018/958 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου ……..και άλλες διατάξεις και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 74 και της 

περίπτωσης β) της παρ. 3 του άρθρου 75, 

β) του ν. 4823/2021 (Α΄136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις», 

γ) του άρθρου 35 του Σωφρονιστικού Κώδικα (ν. 2776/1999, Α΄292),  

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης,    

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133). 

     ε)  του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

2. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (Β’ 5426, διόρθωση σφάλματος Β΄5825)    

Υ. Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

3.  Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΚΥΑ με θέμα: «Καθορισμός ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5.  Τη με αριθμ. πρωτ. 14368/18-11-2022 (ΑΔΑ:ΨΥΔΧ46ΜΤΛΗ-ΧΜΚ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Δ/νσης Π. & Δ. Εκπ/σης Θεσσαλίας με θέμα: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας» και τη με αρ. πρωτ. 9885/03-10-2023 

(ΑΔΑ:ΡΙΧΑ46ΝΚΠΔ-ΟΜΓ) Απόφαση ανασυγκρότησής του. 

6. Την υπό στοιχεία 131397/Κ1/15-11-2023 (ΦΕΚ 6675/Β΄) Υ.Α με θέμα : «Καθορισμός 

προϋποθέσεων, κριτηρίων και διαδικασίας επιλογής των Υποδιευθυντών των επιμέρους δομών 

εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρονιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων 

Αρρένων Βόλου». 

7. Το με αρ. πρωτ. 137158/Κ1/29-11-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Επιλογή 

Υποδιευθυντών των επιμέρους δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης  που λειτουργούν στα 

Σωφρονιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου». 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
 
Βόλος,                  29-12-2023 
Αρ. Πρωτ.:       Φ.11.3/15673  
 
 
 
          
 
           ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση      :    Ανθίμου Γαζή 164 
Ταχ. Κώδικας  :    38221 - ΒΟΛΟΣ 
Πληροφορίες :    Τσουρέλη  Μαρία 
Τηλέφωνο       :    24210 29010 
E-mail              :    mail@dipe.mag.sch.gr 
Ιστοσελίδα :    https://dipe.mag.sch.gr   

ΑΔΑ: 9ΛΚΟ46ΝΚΠΔ-ΝΗ4



   8. Τις επιμέρους δομές εκπαίδευσης στα Σωφρονιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής 

Ανηλίκων Αρρένων Βόλου, που εμπίπτουν στην αρμοδιότητα  της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας. 

9. Τη με αρ. Φ.11.3/14741/05-12-2023 (ΑΔΑ:ΡΩΧΣ46ΝΚΠΔ-2ΝΒ) «Πρόσκληση - Προκήρυξη 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων Υποδιευθυντών/-ντριών των επιμέρους 

δομών εκπαίδευσης που λειτουργούν στα Σωφρονιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής 

Ανηλίκων Αρρένων Βόλου, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας». 

10. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας που υποβλήθηκαν και τη σειρά προτεραιότητας των σχολικών 

μονάδων που δήλωσαν οι υποψήφιοι Υποδιευθυντές/-ντριες σχολικών μονάδων σε Σωφρονιστικά 

Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου της Διεύθυνσης Π. Ε. Μαγνησίας. 

11. Τους Αναπροσαρμοσμένους Πινάκες Δεκτών ανά σχολική μονάδα Υποψήφιων 

Υποδιευθυντών/ντριών των σχολικών μονάδων σε Σωφρονιστικά Καταστήματα και το Ίδρυμα 

Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου, της Διεύθυνσης Π. Ε. Μαγνησίας,  όπως κοινοποιήθηκαν στο 

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού, με το με αρ. πρωτ. Φ.30.2/36/28-12-2023 έγγραφο του Προέδρου του 

Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής (Τ.Σ.Ε.) Π.Ε. Μαγνησίας, που στηρίχτηκε στη με αρ. 43/28-12-2023 

Πράξη του και αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της ΔΠΕ Μαγνησίας. 

12. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής (Τ.Σ.Ε.) Π.Ε. Μαγνησίας, όπως διατυπώθηκε στη 

με αρ. 44/29-12-2023 Πράξη του. 

 

 

                                          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

           Την τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών που υπηρετούν οργανικά στη Διεύθυνση Π. Ε. 

Μαγνησίας, σε θέσεις Υποδιευθυντών /-ντριών των επιμέρους δομών εκπαίδευσης σε Σωφρονιστικά 

Καταστήματα και το Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου, με βάση τα κριτήρια της παρ. 2 του 

άρθρου 32 του ν. 4823/2021 (Α΄136) και  της παρ. 5 του άρθρου 74 του ν. 4763/2020 (Α’254) και 

σύμφωνα με  τη σειρά προτεραιότητας των σχολικών μονάδων που δήλωσαν στην αίτησή τους, όπως 

ορίζεται στα άρθρα 2 και 3 της με αρ. 131397/Κ1/15-11-2023 (ΦΕΚ 6675/Β΄) Υ. Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ως εξής:  

 

                Η ανάληψη υπηρεσίας των ανωτέρω Υποδιευθυντών/-ντριών Σχολικών Μονάδων 

γίνεται το αργότερο εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 

τοποθέτησής τους.                            

       Η επιλογή και τοποθέτηση τους γίνεται για τριετή θητεία, η οποία ξεκινά με την 

τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τρίτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, 

με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Η επιλογή και 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  
ΣΕ  ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ & ΤΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΓΩΓΗΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΑΡΡΕΝΩΝ ΒΟΛΟΥ                                                                                                                                                        

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΣΧ. 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΝΤΡΙΑΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ  

ΚΛΑΔΟΣ 

1 9521611 
33ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΒΟΛΟΥ 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 560073 ΠΕ70 

    
  

    

2 9350273 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΑΔΑΚΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 594803 ΠΕ70 

    
  

    

3 9350182 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΑΡΡΕΝΩΝ ΒΟΛΟΥ 

ΞΗΡΟΥ  ΜΑΡΙΑ 579697 ΠΕ70 

            

ΑΔΑ: 9ΛΚΟ46ΝΚΠΔ-ΝΗ4



τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι 

τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και 

μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών/-

ντριών  Σχολικών  Μονάδων. 

                   Στους / στις ανωτέρω Υποδιευθυντές/-ντριες σχολικών μονάδων, για όσο διάστημα 

ασκούν τα καθήκοντά τους, καταβάλλεται το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις 

κείμενες διατάξεις.  

         

           Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π. Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 

 
                                                                                                                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΟΛΥΖΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΑΝΑΦΕΡΌΜΕΝΟΙ ΕΚΠ/ΚΟΙ                                                                                              
2. ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ  ΣΧ. ΜΟΝΑΔΕΣ                                                                                      
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕ & ΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

                                                                                                                          
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                                                 
ΤΜΗΜΑΤΑ  Α΄ (ΑΡΧΕΙΟ -ΠΜ) Β΄, Γ΄, Δ΄ Ε΄ ΔΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΛΚΟ46ΝΚΠΔ-ΝΗ4


		2023-12-29T11:15:06+0200
	Athens




